



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68  
POSTBOKS 9015  
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

# Nimbus Film Holding ApS

Hauchsvej 17, 1825 Frederiksberg C

CVR-nr. 21 42 03 36

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

---

Bo Ehrhardt  
Dirigent



Christensen Kjaerulff er medlem af Nexia International  
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

RevisorGruppen Danmark



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nimbus Film Holding ApS Hauchsvej 17 1825 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 21 42 03 36
	Stiftet: 13. oktober 1998
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bo Ehrhardt Birgitte Hald
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Nimbus Film ApS, Frederiksberg Nimbus Film Sales ApS, Frederiksberg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består direkte eller indirekte gennem ejerandele i andre selskaber at drive virksomhed med filmproduktion og naturlig dermed forbundet virksomhed efter direktionens beslutning.

Selskabet ejer helt eller delvist en række selskaber, der producerer og distribuerer film og administrerer rettigheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen indspillede i løbet af året 2 spillefilm samt 2. halvdel af optagelserne til sæson 3 af tv-serien Broen.

Den 3. film i trilogien om superhelten Antboy blev indspillet i sommeren 2015 i hhv. Tyskland og Danmark og blev færdiggjort i slutningen af året. Filmen havde premiere i skolernes vinterferie 2016.

Medio november begyndte optagelserne til Charlotte Sielings 2. spillefilm Mesteren, som strakte sig ind i 2016. Filmen er i postproduktion og får premiere senere på året i 2016.

Islandske Runar Runarsons 2. spillefilm Sparrows fik verdenspremiere på filmfestivalen i San Sebastian, hvor den vandt førsteprisen Den Gyldne Musling. Filmen har sidenhen høstet et hav af priser over hele verden, og er foreløbigt solgt til Tyskland, Frankrig, Spanien, Norge og Ungarn.

Filmen Tordenskjold & Kold (Henrik Ruben Genz) blev færdiggjort i løbet af efteråret med premiere i januar 2016.

Anden halvdel af 3. sæson af tv-serien Broen (produceret i samarbejde med svenske Filmlance) blev optaget i starten af 2015 og havde premiere i Danmark, Sverige og Norge i oktober. Serien har stadig stor succes internationalt og er d.d. solgt til 178 lande. Serien har slået seertalsrekorder for dramaserier på BBC og den er solgt til remake i en engelsk/fransk version, en amerikansk/mexicansk version og en russisk/estisk version.

De to norske co-produktioner Rosemarie og Den Alvorlige Leg blev begge optaget i 2015 og forventes at få premiere i Norge i slutningen af 2016. Derudover deltog co-produktionen Louder Than Bombs i hovedkonkurrencen på filmfestivalen i Cannes i 2015 og havde dansk biografpremiere 3. december 2015.

Koncernen realiserede et resultat før finansielle poster på t.kr.1.621. Resultatet før skat udgør t.kr. 826. Resultatet efter skat udgør t.kr. 641. Koncernens resultat og økonomiske udvikling er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

Koncernens ultimobalance udgør t.kr.22.421, hvoraf t.kr. 9.990 er filmrettigheder, der afskrives over 6 år. Årets investering i filmrettigheder er t.kr 7.427.

Datterselskabernes egenkapital udgør ultimo tkr. 6.853.



## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

I 2016 forventer koncernen at fastholde strategien med fokus på produktion af film med både kommerciel og kunstnerisk gennemslagskraft og fortsat udvikling af nye projekter til tv-dramatik.

En animeret tv-serie over Antboy karakteren, Antboy Animated, er i udvikling med støtte fra Public Service puljen og forventes sat i produktion i 2017.

En 4. sæson af verdenssuccesen Broen er i udvikling og forventes at gå i optagelse i november i år.

Derudover forventer koncernen at indspille 2 film, hvoraf den ene – Den Bedste Mand - allerede er sikret finansiering og går i produktion i juli.

Desuden er koncernen involveret i co-produktionen Virgin Mountain (Dagur Kari), der får premiere den 7. juli 2016 som en del af sideprogrammet i Biografklub Danmark.

Det danske biograf- og tv-marked ventes fortsat at være præget af høj konkurrence og en vis grad af uforudsigelighed i 2016. Der budgetteres derfor med et resultat i 2016 som er på niveau med 2015.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-44.287</b>	<b>-18.450</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	134.467	722.747
Andre finansielle indtægter	0	202
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-11.715
<b>Resultat før skat</b>	<b>90.180</b>	<b>692.784</b>
2 Skat af årets resultat	2.287	2.385
<b>Årets resultat</b>	<b>92.467</b>	<b>695.169</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	92.467	695.169
<b>Disponeret i alt</b>	<b>92.467</b>	<b>695.169</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.853.294	6.919.444
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.853.294</u>	<u>6.919.444</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.853.294</u></b>	<b><u>6.919.444</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	291.084	312.089
	Udskudte skatteaktiver	<u>118.750</u>	<u>116.463</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>409.834</u>	<u>428.552</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.128</u>	<u>3.128</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.128</u>	<u>3.128</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>7.464</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>412.962</u></b>	<b><u>439.144</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.266.256</u></b>	<b><u>7.358.588</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	5.268.127	5.175.660
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.468.127</b>	<b>5.375.660</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.763.180	1.947.978
Anden gæld	34.949	34.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.798.129	1.982.928
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.798.129</b>	<b>1.982.928</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.266.256</b>	<b>7.358.588</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Noter

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11.715
	<b>0</b>	<b>11.715</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-2.287	-2.385
	<b>-2.287</b>	<b>-2.385</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	10.823.789	10.689.322
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-200.617	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>10.623.172</b>	<b>10.689.322</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-3.769.878	-4.492.625
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	722.747
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-3.769.878</b>	<b>-3.769.878</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>6.853.294</b>	<b>6.919.444</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nimbus Film ApS	Frederiksberg	100 %
Nimbus Film Sales ApS	Frederiksberg	100 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>



## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	5.175.660	4.480.491
Årets overførte overskud eller underskud	<u>92.467</u>	<u>695.169</u>
	<u><b>5.268.127</b></u>	<u><b>5.175.660</b></u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

## 7. Eventualposter

### Eventualaktiver og -forpligtelser

Der påhviler ikke selskabet kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser end de i regnskabet anførte.

Selskabet har afgivet almindelige garantier vedrørende rettigheder for producerede film og igangværende filmproduktioner. Forpligtelserne forventes ikke at medføre udgifter for selskabet.

Selskabet stiller sikkerhed for Nimbus Film ApS overfor banken for alt mellemværende. Forpligtelserne forventes ikke at medføre udgifter for selskabet.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


